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ZÁPIS Z 54. ZASEDÁNÍ OK EKONOMICKÉ ve Zlíně 

 
DATUM A MÍSTO KONÁNÍ: 6.- 7.06.2017, Slévárna ZPS-Slévárna, a.s , firma Wista s.r.o. a 

hotel Baltaci U Náhonu.   

Přítomno bylo celkem 25 účastníků: Blažek David, Červeň Roman, Herzán Miroslav, Jelínková 

Hana, Kafka Václav, Knirsch Vojtěch, Kocian Jan, Koval Petr, Lána Ivo, Lasák Reinhold, Matulka 

Zbyněk, Míča Roman, Miska Michal, Ondráček Zdeněk, Pávková Zuzana, Perútka David, Pytloun 

Martin, Szmek Vladislav, Šlajs Jan, Špička Ivo, Tykva Tomáš, Závrbská Martina, Sklenář 

Stanislav, Nahálka Michal, Neuwirth Jiří. 

 

Zasedání OKE předcházela zajímavá exkurse ve slévárně ZPS-Slévárna, a.s. Účastníky přivítal 

ředitel slévárny Ing. Eugen Šturc a  Ing. Vojtěch Knirsch. 

Základní informace se zajímavou prezentací včetně historie, vzniku a vývoj ZPS-Slévárna, a.s.  

byly poskytnuty v úvodu exkurze. 

Po obědě v prostorách slévárny jsme se přesunuli do společnosti Wista s.r.o., kde probíhalo 

odpolední zasedání OKE.  

Na úvod odpoledního zasedání nás přivítal ve společnosti Wista s.r.o. Ing. Jiří Neuwirt a zároveň 

nás seznámil s náplní společnosti - viz příloha. 

Klíčové body: Dokonalá optimalizace, málokterá firma dělá výzkum tryskání, shromažďování a 

vyhodnocování informací. Úspora nákladů až o 50%. 

 

1. Hlavním bodem programu byla výměna informací o aktuálních problémech sléváren formou 

„kolečka změny“. Několik poznámek: 

1.1. Náklady na pracovníky strmě rostou. 

1.2. Velký problém firem – „nemít“ sklady / skladové zásoby/. 

1.3. Projekt „Ukrajina“(získání pracovníků) běží, probíhají pohovory. 

1.4. Zoufalý nedostatek pracovníků v provozu – pro splnění termínů musí nastoupit do 

provozu (i na vytloukání) vrcholový management. 

1.5. Firemní politika – vše se musí podařit na poprvé – to jde do zisku, pokud se vyrábí 

opakovaně (náhrada za zmetky) výroba jde do ztrát. 

2. Vystoupení (přednáška tryskací materiály) firmy KrampeHarex CZ s.r.o.. Firmu představil Ing. 

Petr Herka viz. příloha  

3. Vybrané závěry z dalšího jednání: 

3.1. Číslo Slévárenství 11-12/2018  připravit do 8/2018 ekonomická témata jako u Slévárenství 

1-2/2016 (cca 23 příspěvků – projekty, zkušenosti sléváren, co se vyřešilo, atd. 

Úkol: ZASLAT PŘEDSEDOVI KOMISE NÁMĚTY NA PŘÍSPĚVKY.  

TERMÍN: 10.7.2017 

3.2. 54. SD 2018 – OK ekonomická zajistila 8 přednášek. 

3.3. Účastnici byli informováni o stavu řešení PROJEKTU XVIII – Bc. Míča, projekt bude 

uzavřen jako celek. 

3.3.1. Možné téma nového projektu  - Odpady  

3.3.2. Návštěva  firmy Destro – co dělají s odpady.  

3.3.3. Motivace lidí, jako pojem (prémiové odměny, osobní růst zaměstnanců….)   

3.4. Spolupráce při řešení zakázkové náplně (vytvoření pravidla ??). Členové komise zašlou 

náměty. 

3.5. Členové OKE by měli být členy ČSS ( jednotlivec – jako fyzická osoba, nebo firma jako 

kolektivní člen. 

3.6. Zasedání OKE: 
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3.6.1. Příští zasedání 55. OKE bude  v září v MJSL České Budějovice. 

3.6.2. Příprava  březen 2018 + seminář  – Beneš a Lát. 

3.6.3. Další OKE 2018 projednat – firma Destro, Sl. Hronec. 

4. Při následujícím společenském večeru si účastnici vyměnili názory a neformálně podiskutovali. 

Při posezení přítomní poblahopřáli Ing. Matulkovi a Ing. Šlajsovi k narozeninám. 

Ing. Ondráček se se všemi rozloučil a ukončil činnost a práci v OKE, za kterou jsme mu všichni 

srdečně poděkovali.  

  

Příloha přednášky:  1) KrampeHarex CZ_ZIVOTNOST A EKONOMIKA 

   2) WISTA  - tlakovzdušné tryskání  

 

 

S přátelským pozdravem 

 

doc. Ing. Václav Kafka, CSc.       Hana Jelínková 

předseda OK ekonomické       tajemnice OK ekonomické 

 


